
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

Fond rodiny Jirečkových – prozatímní inventář fondu 

 
Množství: 13 kt., 1,47 bm 

Zpracoval: Zdeněk Horák, Vojtěch Barcal, 2019, 2025 

 

Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

Rukopisy 

1. Rodokmen rodiny Jirečků; nezn. dat. 1/1 

2.  Literární torzo „Škoda, že tu není Hermín...“; 1851 (?) 1/2 

3. Vzájemná korespondence Konstantina a  1/3  

 Hermenegilda Jirečkových, Josef Páta;  1971 

4. 2 sešity Her. Jirečka z vysokoškolských studií; 1876–1877 1/4 

5. „Mýtské zpěvy“, básně různých autorů  

 (i H. Jireček)“; 1897 1/5 

6. „Moje úřední činnost ve školních skladech,  

 notata“; 1891–1893  1/6 

7. Moje úřední činnost ve školních skladech  

 (H. Jireček); 1908 1/7 

8. Různé: Šemberův životopis, Literární ruch  

 na Moravě,  1861–1898 1/8 

 Paměť přibyslavská, Rukopis Králodvorský,  

 Labyrinth světa; 

9.  Odhalení pamětní desky Hermenegilda Jirečka; 1927 1/9 

10. Torzo z Památek archeologických a místopisných; 1856 1/10 

11.  Poznámky Hermenegilda Jirečka, 2 sešity; nezn. dat. 1/11  

12. Stručné info o Josefu a Hermenegildu Jirečkovi  nezn. dat. 1/12 

 (podklad k výstavě?); 

13. Torzo hry „Žofie, dcera bra. Podivného z veselohry  1859 1/13 

 Opička“; 

14. Výpisky, život a dílo Hermenegilda Jirečka; nezn. dat.  2/14   

15. Rukopisy článků Hermenegilda Jirečka; 1897–1900 (?) 2/15 

16.  Pamětní kniha Společnosti Immentorácké  1847–1867 2/16 

 ve Vysokém Mýtě; 

17. Kniha přijaté korespondence Hermenegilda Jirečka; 1857–1901 2/17 

 

Hermenegild Jireček 

18.  Rodokmen rodiny Jirečkových a přílohy k publikaci 1947 3/18 

 „Vzájemná korespondence Josefa Konstantina 

 Jirečka a Hermenegilda Jirečka,“ sebral a sestavil 

 Josef Páta (28 ks); 



Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

19. Náčrtky verandy vily Hermenegilda Jirečka  

 na Vinicích od arch. Josefa Drahoše; nezn. dat.  3/19 

20. Vizitky Hermenegilda Jirečka (4 ks); 1905–1906 3/20 

21. Parte Hermenegilda Jirečka (†1909)  

 a Julie Jirečkové (†1928) (3 ks); 1909, 1928 3/21 

 

Dokumenty a listiny členů rodiny Jirečkových 

22. Donace Národnímu divadlu H. Jirečka,  

 „Zápiska dobrovolných příspěvků 

 k brzkému vystavení a důstojnému na- 

 dání českého národního divadla v Praze, 

 pečeť přitištěná (Sbor pro zřízení českého 

 národního divadla v Praze), „Čtvrtý seznam 

 dobrovolných příspěvků na zřízení českého  

 národního divadla v Praze“ 1851–1854 3/22 

23. Rozsudek a žaloba soudního procesu ve  

 věci náhrady škody Leopoldem Hanusem 

 Josefu Jirečkovi st., c. k. okresní soud ve  

 Vysokém Mýtě (2 ks); 1860 3/23 

24.  Žádost Josefa Jirečka st. k vysokomýtské 

 městské radě o odprodej části pozemku  

 u bývalé Choceňské brány; 1864 3/24  

25. Plná moc Františka Wokouna, c. k. rady zem- 

 ského soudu ve prospěch Josefa Jirečka st. 

 v záležitosti obecních voleb; 1864  3/25 

26. Žaloba Josefa Jirečka, kovářského mistra, na 

 Dvořáka, majitele hosp. dvora ve Šňakově,  

 k c. k. okresnímu soudu ve Vysokém Mýtě ve 

 věci dluhu za kovářskou práci; 1864 3/26 

27. Účet za dříví pro pana Josefa Jirečka ve Vy- 

 sokém Mýtě; 1866 3/27 

28. Správní řízení ve věci válečných náhrad z války 

 1866 (3 ks); 1867–1868 3/28  

29. Dokumenty k náhradám válečných škod po válce 

 1866 (8 ks); 1866–1868 3/29  

30. Legitimační lístky Emanuela Jirečka k volbám (2 ks); 1863, 1874 3/30 

31. Pronájem pole u sochy sv. Josefa u knířovské 

 poutní cesty; 1871(?) 3/31 

32. Pozůstalostní řízení po Josefovi a Veronice 

 Jirečkových (23 ks); 1874 3/32 

33. Emanuel Jireček, „Protokol ze schůze zvěrolékařů 

 českých“ (opis); 1874  3/33 



Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

34. Seznam příjmů a vydání do pozůstalosti po  

 Josefu a Veronice Jirečkových; 1874 3/34 

35.  Účty, platební příkazy (3 ks); 1876, 1877 3/35 

36. Úřední osvědčení Marie (Molly) Jirečkové, 

 dcery Hermenegilda Jirečka (3 ks), „Křestní list,“ 

 „Úřední lékařské vysvědčení,“ „Vysvědčení  

 nemajetnosti,“ psáno česky, německy; 1880, 1928 3/36 

37. List Leopolda Goldmanna, majitele likérky  

 v Chocni, žádajícího Hermenegilda Jirečka 

 o audienci ve Vysokém Mýtě; 1891 3/37 

38. Výpis z matriky zemřelých, úmrtí Hermenegilda 

 Jirečka (opis Fr. Hyksy); 1909 3/38 

39. Emanuel Jireček, bratr Hermenegilda Jirečka –  

 osobní dokumenty a úřední listiny, psáno německy,  

 česky (32 ks); 1849–1877 3/39 

 

Hermenegild Jireček – Korespondence přijatá od rodiny 

40. „Honzík“ (2 ks); 1859 3/40 

41. Otec Josef Jireček (5 ks); 1872–1873 3/41 

42. Od rodičů Josefa a Veroniky Jirečkových (28 ks); 1849–1857 3/42 

43. Bratr Josef Jireček (2 ks); 1855–1876 3/43 

44. Sestra Josefa Jirečková (8 ks); 1874–1878 3/44 

45. Synovec Josef Konstantin Jireček (7 ks); 1869–1909 3/45    

46. Neteř Svatava Jirečková (13 ks); 1889–1903 3/46 

47. Sestra Veronika Jirečková; 1850 3/47 

48. Synovci Josef a Ladislav Škorpilovi (2 ks); 1875 3/48 

49. Švagr Václav Škorpil a sestra Anna Škorpilová,  

 rozená Jirečková (82 ks); 1854–1898 3/49 

50. Strýc Jan Bedřich Tůma (62 ks); 1869–1896 3/50   

51. Dědeček Jan Tůma (3 ks); 1850 3/51  

 

Hermenegild Jireček – Korespondence přijatá od různých institucí 

52. Blahopřání k životním jubileím (i od jednotlivců) 

 (11 ks); 1896–1907 3/52 

53. Děkovné dopisy (34 ks); 1881–1908 3/53 

54. Prosebné dopisy (6 ks); 1900–1908  3/54 

 

Hermenegild Jireček – Korespondence od různých jednotlivců 

55. Korespondence stran sjezdu spolku Immentomárci 

 roku 1879 (15 ks); 1879 3/55 

56. Dopis architekta Josefa Drahoše ve věci vily  

 na Vinicích (2 ks); 1881 3/56 



Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

57. Blíže neznámý dopis Hermenegildu Jirečkovi 

 z Karlových Varů; 1904 3/57 

58. Pohlednice Otakara Červeného z Kyjeva; 

58 A. Dopis od Dr. Theodora von Göhren (2 ks); s. d.  3/58A 

 

Hermenegild Jireček – Korespondence odeslaná  

59. Fotokopie dopisů (2 ks); 1853, 1887 3/59 

 

Korespondence mezi rodinnými příslušníky rodiny Jirečkových 

60. Emanuel Jireček bratrovi Josefovi, zlomek 

 přitištěné pečeti; 1850 3/60 

61. Josef a Veronika Jirečkovi synovi Josefovi (3 ks); 1850–1852 3/61 

62. Josef Jireček st. synovi Josefovi; 1860 3/62 

63. Josef Konstantin Jireček sestřenici Josefíně,  

 dceři Emanuela Jirečka; 1870 3/63 

64. Svatava, dcera Josefa Jirečka ml., sestřenicím Molly,  

 Noemi a Julii (4 ks); 1909–1941 3/64 

65. Josef Konstantin Jireček sestřenici Noemi (2 ks); 1910 3/65 

 

Ostatní korespondence 

66. Josef Jireček st. panu Tichému nezn. dat. 3/66 

67. Korespondence rodiny Vokounovy s Julií  

 Jirečkovou, rozenou Vokounovou (?), psáno německy,  

 česky (11 ks); 1871–1904 3/67 

68. Blíže neznámá korespondence A, adresováno 

 H. Jirečkovi a jeho ženě Julii a odesláno z České Lípy,  

 psáno německy, česky (81 ks); 1870–1877  3/68  

69. Blíže neznámá korespondence B, mj. H. Jirečkovi  

 odesláno z České Lípy, psáno německy (44 ks); 1877–1878 3/69 

70. Polské a chorvatské dopisy Jirečkovské (10 ks); 1851–1877 3/70 

 

Noemi Jirečková 

71. Pohlednice s portrétem Noemi Jirečkové (3 ks); nezn. dat. 4/71 

72. Kniha výstřižků z novin o Noeminých vystoupeních; 1895–1898 4/72 

73. Výstřižky a opisy z novin o Noeminých vystoupeních  

 (23 ks); 1888–1972 4/73 

74. Kopie dokumentů vystavených ve výloze 

 městského úřadu k výročí Noemi Jirečkové (18 ks); nezn. dat. 4/74 

75. Různé rukopisy Noemi Jirečkové, pocty, blahopřání 

 k jubileím, báseň Jaroslava Seiferta atd. (19 ks); 1888–2001 4/75 

76. Programy koncertů Noemi Jirečkové a vstupenky 

 (26 ks); 1887–1902 4/76 



Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

77. Plakáty k vystoupení Noemi Jirečkové (10 ks); 1889–1902 4/77  

78. Parte N. Jirečkové a neproslovený smuteční projev 

 R. Strettiho (9 ks) 1963 4/78 

79. Noemi Jirečková – varia 1957–1967 4/79 

80. Smuteční oznámení o úmrtí známých N. Jireč- 

 kové (2 ks) a reprodukce náhrobku básníka 

 a kněze Josefa Vlastimila Kamarýta (1 ks); 1833–1958 4/80 

 

Sestry Molly, Noemi a Julie Jirečkovi – Korespondence přijatá od známých, přátel apod. 

81. Anna (3 ks) 1931 5/81 

82. Blahopřání k 88. narozeninám od Zdenky a  

 Svatopluka Miklasových, Leopoldy Raffiusové a  

 manželů Štusákových; 1962 5/82 

83. M. a J. Böhmovi; 1946 5/83 

84. Bohumila (teta); 1905 5/84 

85. A. Čapková; 1961 5/85 

86. Dáša (4 ks); 1943–1963  5/86 

87. Zdena Doležalová (2 ks); 1955–1956 5/87  

88. Faltejskovi; 1933 5/88 

89. K. Georghieff; 1937 5/89 

90. Gusta Ondříčková; 1897–1899 5/90 

91. Horákovi; 1932 5/91 

92. Jednotlivé dopisy od známých A; 1925–1963 5/92 

93. Jednotlivé dopisy od známých B; 1933–1963 5/93 

94. Jednotlivé dopisy od známých C; 1934–1963 5/94 

95. Joseffi; 1956–1963 5/95 

96. Jana; 1955 5/96    

97. Kirsch; 1943–1944 5/97 

98. Anna Kolovratová; 1928–1933 5/98 

99. Kondolence Julii Jirečkové k úmrtí Molly 

 a Noemi (19 ks); 1934, 1963  5/99  ¨ 

100. Helena Konrádová-Röslerová (2 ks); 1924 5/100 

101. Jaroslav Kos (19 ks); 1954–1963 5/101 

102. Malíř Honza; 1906 5/102 

103. Karel Matyáš; 1955 5/103 

104. Město Vysoké Mýto; 1962 5/104 

105. Městské muzeum ve Vysokém Mýtě + 

 odpověď Noemi Jirečkové; 1910 5/105 

106. Mrs. Hulton; 1927 5/106 

107. Neznámý odesílatelé (2 ks); 1907, 1935 5/107 

108. Obrovská, Obrovský, Štěpánek (2 ks); 1944, 1962 5/108 

109. Olga Kroftová (2 ks); 1949, 1953 5/109 



Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

110. Parte známých a přátel (6 ks); 1917–1928 5/110 

111. Podhajská (3 ks); nezn. dat.  5/111 

112. Dagmar Pohlová (9 ks); 1948–1963 5/112  

113. H. Raupachová (2 ks); 1939 5/113 

114. H. Schrotzová (2 ks); 1911 5/114 

115. M. Součková (8 ks); 1960–1963 5/115 

116. Richard a Anna Stretti (10 ks); 1920–1962 5/116 

117.  Dr. Bohuslav Šich; 1948 5/117  

118. Umělecká beseda v Praze; 1899 5/118 

119. Wagnerovi; nezn. dat. 5/119 

120. Ždímalová; 1940 5/120 

 

Noemi Jirečková – Korespondence odeslaná 

121. Dopis Noemi Jirečkové Georgu Dohnalovi (3 ks); 1917 5/121   

122. Korespondence Noemi Jirečkové Anně a Boženě 

 Kuncovým (58 ks); 1933–1962 5/122 

123. Korespondence s Davidovými (25 ks); 1953–1961 5/123 

124. Pohlednice s vilou na Vinicích od Noemi  

 Míšovi; 1961 5/124 

125. Dopis Noemi Jirečkové starostovi města Rudolfu 

 Ostádalovi; 1935 5/125 

126. Pohlednice z Vinic od Noemi Jirečkové 

 profesoru Václavu Štěpánkovi; 1944 5/126 

127. Dopis N. Jirečkové Výboru žen Vysoké Mýto; 1962 5/127 

128. Dopisy N. Jirečkové neznámým adresátům (9 ks); 1913–1915 5/128 

 

Noemi Jirečková – Různá další korespondence 

129. Korespondence mezi Noemi Jirečkovou a  

 Janem Sedlákem (4 ks); 1960 5/129 

130. Psaní B. Kuncové z Prahy paní B. Obrovské 

 z Chotětova u Mladé Boleslavi o nekrologu 

 Richarda Strettiho a o úmrtí Noemi Jirečkové  

 z 27. května 1963; 1963 5/130 

 

Jirečkovi – Varia 

131. Rytířský znak Hermenegilda Jirečka – pohlednice 

 (2 ks); nezn. dat.  6/131 

132. Sešit nadepsaný „Maria Wokoun Pisebne wistawi“ 

 s kresbami staveb, krajiny a květin nezn. dat.  6/132 

133. Parte Heleny Jirečkové a Ludmily Jirečkové,  

 neteří Hermenegilda Jirečka; 1879, 1882 6/133 

 



Ev. č.  text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

134. Různé zápisky Josefa Konstantina Jirečka,  

 synovce Hermenegilda Jirečka; 1860–1918(?) 6/134 

135. Různé tisky – noviny, pohlednice: obrázek  

 Svaté rodiny s německým textem, soubor 

 pohlednic „Hradčanské motivy XXII.“ od T. F.  

 Šimona, vydal Štencův grafický kabinet Praha 1,  

 noviny „Salzburger Zeitung“ z úterý 31. října 1899 

 a brožura s nápisem „Veselé Velikonoce 1926! 1.  

 IV. 26. Vlad. Hoppe;“ 1899–1926 6/135 

 

Fotografie mimo alba 

136. Neurčení členové rodiny Jirečkových (5 ks); nezn. dat.  6/136 

137. Fotografie Jirečkových s přáteli (2 ks); okolo 1900,  

  1945(?) 6/137  

138. Božena Jirečková, roz. Šafaříková (2 ks); 1850–1860(?)  6/138 

139. Božena Jirečková v sokolském kroji,  

 dcera Emanuela Jirečka; 1891(?) 6/139 

140. Emanuel Jireček, bratr H. Jirečka; 1860(?) 6/140 

141. Helena, Ludmila a Svatava, dcery 

 Josefa Jirečka ml., neteře Hermenegilda 

 Jirečka (3 ks); 60. léta 19. stol. 6/141 

142. Hermenegild Jireček (6 ks); 1864–1909 6/142 

143. Josef Jireček ml. (3 ks); asi 1850–1888(?) 6/143 

144. Josef Jireček st. (2 ks); okolo 1870 6/144 

145. Josefa Jirečková, sestra Hermenegilda Jirečka; okolo 1870 6/145 

146. Josef Konstantin Jireček, syn Josefa Jirečka 

 ml. (4 ks); 1905–1914 6/146 

147. Julie Jirečková ml., dcera Hermenegilda 

 Jirečka, fotografie její osoby a její fotogra- 

 fická díla (7 ks); okolo 1900–asi 

  1940 6/147  

148. Julie Jirečková st., roz. Vokounová, manželka 

 Hermenegilda Jirečka (8 ks); okolo 1865–  

  okolo 1900 6/148 

149. Marie (Molly) Jirečková, dcera Hermenegilda 

 Jirečka; 1894 6/149 

150. Noemi Jirečková, dcera H. Jirečka (17 ks) okolo 1880–okolo 

  1963 6/150 

151. Julie a Noemi Jirečkovi, společné fotografie (2 ks) 1888–1955 6/151 

152. Alžběta Merglová, roz. Jirečková s manželem 

 Janem Merglem a vnukem Janem (?) Merglem; okolo 1900 6/152 

153. Antonie Pelcová, rozená Jirečková, sestra H.  



Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 Jirečka; okolo 1865 6/153 

154. Viktor Vokoun, švagr H. Jirečka; nezn. dat. 6/154 

155. Reprofota Jirečkových, negativy (8 ks) nezn. dat.  6/155 

156. Julie Šafaříková, roz. Ambrózyiová, manželka 

 Pavla Josefa Šafaříka, matka Boženy Šafaříkové,  

 provdané Jirečkové;  okolo 1860 6/156 

157. Vysoké Mýto, Havlíčkovy sady; poč. 20. stol. 6/157 

158. Vysoké Mýto-Vinice – vila Samokov a okolí (29 ks); 1899–asi 1965 6/158 

 

Fotoalba 

159. Album č. 1; 2. pol. 19. stol. 7/159 

160, Album č. 2; 2. pol. 19. stol.  8/160 

161. Album č. 3; 2. pol. 19. stol. 9/161 

162. Album č. 4; 1899, fota starší 9/162 

163. Album č. 5; asi 1862–okolo  

  1900 9/163 

Dodatek 2025 – Fotografie mimo alba 

164.  Neurčené osoby (15 ks) okolo 1900 10/164 

165.  Julie Jirečková  okolo 1900 10/165 

166. Noemi Jirečková a neznámý muž okolo 1900 10/166 

167. Svatební fotografie Elly Davídkové (Stýblové) 9. června 1919 10/167 

 

Dodatek 2025 – Pohlednice osobností 

168. Jaroslav Kocian, houslový virtuos počátek 20. stol. 10/168 

169. Svatý František z Assisi, reprodukce obrazu 

 Guida Reniho (1575–1642) 1. pol. 20. stol. 10/169  

 

Dodatek 2025 – Pohlednice z míst 

170.  Adršpašské skály počátek 20. stol.  10/170 

171. Hradec Králové – Petrof počátek 20. stol.  10/171 

172. Hrádek u Nechanic počátek 20. stol. 10/172 

173. Mali Lošinj – vilová kolonie Valdisole 1919 10/173 

174. Opatija, korespondenční lístek zaslaný Josefem 

 Konstantinem Jirečkem sestřenici Julii Jirečkové 3. září 1898 10/174¨ 

175. Opatija, pohlednice a album pohlednic, tj. 2 ks počátek 20. stol. 10/175 

176. Opatija (?) (8 ks) počátek 20. stol.  10/176 

177. Neznámá místa (6 ks) počátek 20. stol. 10/177 

178. Poreč, pohlednice zaslaná Rudolfem Noemi  

 Jirečkové 21. srpna 1928 10/178 

179. Terst (2 ks) počátek 20. stol.  10/179 

180. Terst (?) počátek 20. stol.  10/180 

 



Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

Dodatek 2025 – ostatní vyobrazení 

181. František Ondříček – 80. výročí narození, 15. výročí 

 úmrtí, koncert k uctění památky mistra 1937 10/181 

182. Reprodukce portrétu Františka Ondříčka z roku 1907,  

 Kruh přátel, ctitelů a žáků mistra Františka Ondříčka 

 č. 30. Slečně Noemi Jirečkové ze Samokova 12. dubna 1944 10/182 

183. Fotokopie kresby neznámého muže z 1. října 1935.  

 Vzadu francouzský text – věnování Noemi a Julii  

 Jirečkovým a vzpomínka na pobyt na Vinicích,  

 nečitelný podpis po 1. říjnu 1935 10/183 

 

Dodatek 2025 – různý materiál 

184.  Náčrtek neznámé budovy s. d.  11/184 

185. List s přehledem výdajů (?) Julie a Noemi  

 Jirečkových 1891 11/185 

186. Desky s blahopřáním Noemi Jirečkové k 79. naroze- 

 ninám 28. čer- 

  vence 1953 11/186 

187. Ústřižek ze složenky na 100 Kčs pro Julii Jirečkovou – 

 blíže neznámý pravidelný příspěvek 21. května 1963 11/187 

188. „Analysa našich léků“ – obálka nadepsaná rukou 

 Noemi Jirečkové, uvnitř příbalové informace o lécích,  

 které se sestrou užívala do roku 1963 11/188 

189. Výstup z echokardiogramu (?)  do roku 1963 11/189 

 

Dodatek 2025 – Josef Jireček st. – Korespondence přijatá od rodiny 

190. Hermenegild Jireček, syn (19 ks + 1 nekompletní),  

 česky 

  1869–1870 11/190 

 

Dodatek 2025 – Hermenegild Jireček – Korespondence přijatá od rodiny 

191. František Vokoun, tchán (94 ks), česky, německy 1851–1881 11/191 

192. Julie Jirečková, manželka (2 ks), německy 1871–1881 11/192 

193. Viktor Vokoun, švagr, bratr Julie Jirečkové, německy 1883 11/193 

194. Noemi Jirečková, dcera, německy s. d.  11/194 

195. Neznámý, německy 1899 11/195 

 

Dodatek 2025 – Emanuel Jireček – Korespondence přijatá od rodiny 

196. Hermenegild Jireček, bratr (4 ks), česky 1870 11/196 

 

Dodatek 2025 – Julie Jirečková st. – Korespondence přijatá od rodiny 

197. František Vokoun, otec (41 ks), německy 1862–1881 11/197 



Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

198.  Julie Jirečková ml., dcera (6 ks), německy 1912 11/198 

199. Noemi Jirečková, dcera (44 ks), německy 1909–1925 11/199 

200. Neznámí (2 ks), německy s. d.  11/200 

 

Dodatek 2025 – Marie (Molly) Jirečková – Korespondence přijatá od rodiny 

201 Julie Jirečková, sestra, německy 1912 11/201 

202 Noemi Jirečková, sestra (6 ks) 1909–1912  11/202 

203 Tety Marie a Františka (Fanny) roz. Vokounovy  

 (německy) 1906 11/203 

 

Dodatek 2025 – Noemi Jirečková – Korespondence přijatá od rodiny 

204. Hermenegild Jireček, otec (8 ks), česky, německy 1905 11/204 

205. Julie Jirečková, matka (77 ks), německy 1899–1912 11/205     

206. H. a J. Jirečkovi, rodiče, (2 ks) česky, německy 1895–1905 11/206 

207. Julie Jirečková, sestra (17 ks), česky, německy,  

 anglicky 1899–1913 11/207 

208. Bohumila roz. Vokounová, česky 1911 11/208 

209.  Marie Jirečková, manželka bratrance Václava, česky 1959 11/209 

210.  Olga Jirečková, dcera bratrance Václava, česky 1959 11/210 

 

Dodatek 2025 – Julie Jirečková ml. – Korespondence přijatá od rodiny 

211.  Noemi Jirečková, sestra (4 ks), německy 1910–1912 11/211  

 

Dodatek 2025 – Korespondence 

212.  Dopisy Noemi a Julie Jirečkových  

 z Opatije (33 ks), německy, česky duben–květen 

  1897  11/212 

213. Dopisy Noemi Jirečkové rodině (86), česky, německy 1909–1925  11/213 

 

Dodatek 2025 – Korespondence spřízněné rodiny Vokounovy 

214. Koncepty korespondence Františka Vokouna (11 ks),  

 německy 19. století 12/214 

215. Dopisy Františka Vokouna matce (4 ks), německy 1863–1865  12/215 

216. Dopisy Františka Vokouna rodině (23 ks), německy 1872–1880 12/216  

217. Dopisy Františka Vokouna dceři Františce (2 ks),  

 německy 1873 12/217 

218. Dopis Bohumily Vokounové sestře Františce, německy 1871 12/218 

219. Dopis Františky Vokounové jedné ze sester, německy s. d. 12/219 

220. Dopis Františka Vokouna dcerám Marii a Františce,  

 německy 1858 12/220 

221. Dopis Františka Vokouna vnučce Johaně, německy 1874 12/221 

222. Korespondence Františka Vokouna dceři Marii (14 ks), 



Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

 německy 1868–1874 12/222 

223. Korespondence Julie Jirečkové roz. Vokounové 

 sestře Marii (9 ks), německy 1869–1894 12/223 

224. Korespondence Bohumily Vokounové sestře Marii 

 (4 ks), německy 1869–1871 12/224 

225. Korespondence Františky Vokounové sestře Marii 

 (8 ks), německy 19. stol. 12/225    

226. Dopis Viktora Vokouna sestře Marii, německy 1869 12/226 

227. Korespondence od Johany Marii Vokounové (?)  

 (2 ks), německy 1858–1863  12/227 

 

Dodatek 2025 – Korespondence rodiny Jirečkovy a Vokounovy se známými a přáteli 

228. Dopis Noemi a Julie Jirečkových jistému Franzovi, 

 německy 1912 12/228 

229. Ea von Allesch, rakouská novinářka a spiso- 

 vatelka, Noemi Jirečkové (7 ks), německy 1942–1948 12/229 

230. Anna, známá (4 ks), česky 1931 12/230 

231.  Luise Bílý Marii (Molly) Jirečkové, německy počátek 20. stol. 12/231 

232. J. Borkovský (2 ks), německy 1909, 1910 12/232 

233. Dr. Bundová, známá (9 ks), německy 1958–1961 12/233   

234. Clara, známá, Julii Jirečkové (3 ks + fotografie s popis- 

 kem „Unser neue Musikdirektor“, neměcky 1921, 1923 12/234 

235. Miloslav Drahoš, dirigent divadla v Kladně 

 a v Pardubicích, a jeho družka Růžena, Noemi 

 Jirečkové (9 ks + svatební oznámení M. Drahoše  

 a Květy Koníčkové), česky 1958–1961  12/235 

236. Josefína Fleischingerová Noemi Jirečkové, 

 (19 ks + úmrtí oznámení), česky, anglicky, německy 1902–1939 12/236 

237. Marie Glosserová Noemi Jirečkové, německy 1904 12/237 

238. MUDr. Glücksmann Noemi Jirečkové (12 ks), česky  1894 12/238 

239. Leo Grünster Noemi Jirečkové (3 ks), německy 1900–1904 12/239 

240. Helena Julii Jirečkové ml., německy 1910 12/240 

241. Hermenegild Jireček jisté Marii (2 ks), německy 1854 12/241 

242. Johana, známá, Noemi, německy 1911 12/242 

243. Dr. Hana Klikarová, spolupacientka z vysokomýtské 

 nemocnice, sestrám Noemi a Julii Jirečko- 

 vým (15 ks + fotografie z Vánoc 1959 u Klikarů),  1959–1963 12/243  

 česky  

244. MUDr. Magdalena Kühnová, ctitelka (8 ks + projev 

 Terezy Havlenové – Kühnové – sestry – z 50. výročí  

 maturity, česky 1955–1960  12/244 

245. Božena Kuncová (3 ks), česky 1961 12/245 



Ev. č. text rok vzniku umístění (kt/inv.č.) 

246. MUDr. František Landr a jeho žena Marie  

 sestrám Noemi a Julii Jirečkovým (16 ks 

 +  fotografií, obálka s recepty na léky, obálky od 

 dopisů a účty za pobyty v penzionu Villa Landr 

 z let 1909, 1911 a 1913. 1909–1934 12/246   

247. Maruška, neteř, Noemi 

 Jirečkové (6 ks + potvrzení o lékařském 

 vyšetření), německy 1892–1901 12/247 

248. Neznámý Marii Vokounové (Hruškové) (10 ks 

 + prázdná obálka), německy, francouzsky 1869–1895 12/248 

249. Korespondence neznámých odesílatelů Noemi  

 Jirečkové (17 ks), česky, německy, anglicky 1898–1936  13/249  

250. Dopis od osoby podepsané jako Poppée,  

 německy 1896 13/250 

251. Vzájemná korespondence Noemi Jirečkové  

 a její matky Julie Jirečkové 

 s rodinou Procházkovou ve věci nemoci 

 a úmrtí tety Bohumily (39 ks), česky 1910 13/251 

252.  Rudolf, přítel Noemi Jirečkové (8 ks), česky 1898–1905 13/252 

253. Bláža Stephanová, přítelkyně Noemi 

 Jirečkové (6 ks), česky 1949–1958 13/253   

254.  M. Sakařová, přítelkyně Noemi Jirečkové (43 ks 

 + 1 prázdná obálka a reklama na  

 velikonoční zájezd na italskou 

 a francouzskou riviéru) 1911–1928 13/254 

255. Felix Viktor Stýblo a jeho dcera Gabriela, provd. 

 Davídková, přátelé Noemi Jirečkové (32 ks +  

 2 fotografie, 1 vizitka Inž. Karla Hendla a lístek 

 se Stýblovou adresou), česky 1913–1947 13/255  

256. Monogramistka T. z Vysokého Mýta 

 Noemi Jirečkové, česky 1911 13/256 

257. Tamin Proeschl, přítel Noemi Jirečkové (10 ks),  

 německy 1929–1943 13/257 

258. Josef Uzel, přítel Noemi Jirečkové (12 ks + koncept 

 Noemi Jirečkové, česky 1913–1915 13/258 

259. Jana Waldeková, přítelkyně Noemi Jirečkové (31 ks 

 + 1 fotografie), česky 1913–1949 13/259 

260. Josef Vavřín, přítel Noemi  

 a Julie Jirečkových (15 ks + obálka s fotografií), česky 1958–1961 13/260 

261. Dopisy známých z Opatije (Luise Bílá, Cecílie Duslová,  

 Božena Herinková, Gila, M. Macková, Stanislav  

 Pavlíček, Karolína Ptáčníková, Marie Týnová, Zmika  



 Verstoušek, Helen Wendt (10 ks +5 vizitek česky,  

 německy 1. pol. 20. stol.  13/261 

262. Různé neroztříděné dopisy, zejména koncepty 

 (17 ks), česky, německy 1. pol. 20. stol.  13/262  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

  

  

 

   


